
UCHWAŁA Nr 642/XLVIII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w wieloletnim planie rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2016 – 2018. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm. ) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2018 r., poz. 1152 z późn. zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 111/XII/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie 

Spółka z o.o. na lata 2016 – 2018, zmienionej uchwałą nr 245/XXI/2016 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 30 czerwca 2016 r., zmienionej uchwałą nr 357/XXVI/2016 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 22 grudnia 2016r., zmienionej uchwałą nr 489/XXXIV/2017 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 31 sierpnia 2017r., zmienionej uchwałą nr 526/XXXVIII/2017 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 30 listopada 2017r., dokonuje się zmiany w następujący sposób: 

1. Dokonuje się zmian planowanych kwot, uwzględniając kwoty zgodne z poniesionymi 

kosztami w pozycjach : 4, 5, 11, 14, 17, 19 i 26, jednocześnie przesuwając kwoty na 

lata w których dokonano rozliczenia inwestycji,  oraz zmniejsza się kwotę w pozycji 

27 ze względu na niższe koszty opracowania projektu na budowę sieci wodociągowej 

osiedla Bloki. 

2. Dokonuje się zmiany nazwy zadania z pozycji 23 z „Projekt sieci wod-kan osiedle 

Jeziorko II [ul. Świętej Rodziny, Św. Antoniego, Św. Mateusza]” na zadanie  „Projekt 

i budowa sieci wod-kan osiedle Jeziorko II [ul. Świętej Rodziny, Św. Antoniego, Św. 

Mateusza]. 

 



§ 2. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2016 – 

2018 ze zmianami wprowadzonymi w § 1 przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                          

 

 

                     Przewodnicząca  

Rady Miasta Ciechanów  

 

                                                                                                           /-/ Barbara Kornatowska  



UZASADNIENIE  

 Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity – Dz. U. z 2018 r., poz. 1152) - na 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne został nałożony obowiązek opracowania 

wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. W myśl art. 21 ust. 5 powyższej ustawy, uchwalanie planów oraz dokonywanie 

zmian w planach, należy do kompetencji rady gminy. 

 Rada Miasta Ciechanów uchwałą nr 111/XII/2015 z dnia 24 września 2015 r. uchwaliła 

wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w 

posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2016 – 2018. 

Plan ten, został zmieniony kolejno uchwałami: nr 245/XXI/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

30 czerwca 2016 r., nr 357/XXVI/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 grudnia 2016r., nr 

489/XXXIV/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 sierpnia 2017r., nr 526/XXXVIII/2017 Rady 

Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada 2017r. 

 Obecnie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. wnioskiem 

z dnia 13 września 2018 r. w oparciu o art. 21 ust. 4 ustawy wystąpił do Prezydenta Miasta 

Ciechanów przedkładając propozycję zmian w uprzednio uchwalonym wieloletnim planie 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016 – 2018, w celu 

przedłożenia i uchwalenia zmian przez Radę Miasta.  

W planie wieloletnim dokonano zmiany w zakresie wartości poszczególnych zadań. 

Zmiany te głównie wynikały z zakończenia inwestycji i przedstawienia faktycznie 

wydatkowanych kwot.  Dodatkowo dokonano zmian w zakresie przeniesienia kwot z 2017 na 

2018 rok lub odwrotnie. Wynika to głownie z dokonanych rozliczeń w danym okresie, 

zakończenia poszczególnych etapów bądź całościowego rozliczenia inwestycji.  

W pozycji 23 dokonano zmiany nazwy zadania poszerzając je dodatkowo o budowę sieci, 

a nie jak w pierwotnym założeniu tylko jej zaprojektowanie. W pozycji 27 zmniejszono kwotę na 

zadanie ze względu na zmniejszenie kosztów  opracowania projektu na budowę sieci 

wodociągowej na osiedlu Bloki. Budowa sieci zostanie uwzględniona w kolejnym planie 

wieloletnim na lata 2019-2021.  

Nadmienić należy, że Rada Nadzorcza Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie 

Spółka z o.o. uchwałą nr 21/2018 z dnia 12 września 2018 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Zarządu  Spółki, dotyczący zmian w w/w planie.  

Przepisy powyższej ustawy nakładają na Prezydenta obowiązek sprawdzenia, czy 

przedłożony plan lub dokonane zmiany są zgodne z kierunkami rozwoju gminy, określonymi w 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy wraz z ustaleniami 

miejscowych planów zagospodarowania, oraz ustaleniami zezwolenia wydanemu 

przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków (art. 21 ust. 3 i ust 4 ustawy). 

 Prezydent Miasta Ciechanów po dokonaniu sprawdzenia zgodnie z wymogami ustawy 

stwierdza, że przedłożony plan nie jest sprzeczny z kierunkami rozwoju gminy oraz jest zgodny 

z zezwoleniem nr IMiOŚ.6431/7/02 z dnia 20 grudnia 2002 r. na prowadzenie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wydanym dla Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. 

 Wobec powyższego wnioskuję do Rady Miasta Ciechanów o uchwalenie zmian 

w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 

2016 – 2018, zaproponowanych przez Zarząd Spółki.  

         

   Prezydent Miasta 

        /-/ Krzysztof Kosiński 


